
UCHWAŁA NR LXIV/43/2023 
RADY GMINY SADKI 

z dnia 29 czerwca 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, 
restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do rejestru zabytków lub znajdujących się 

w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie Gminy Sadki 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 9, art, 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40) w związku z art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. 
o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) Rada Gminy Sadki uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr LXI/29/2023 Rady Gminy Sadki z dnia 27 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia zasad 
udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytkach wpisanych do 
rejestru zabytków lub znajdujących się w gminnej ewidencji zabytków, położonych lub znajdujących się na terenie 
Gminy Sadki (Dz.Urz. Woj. Kuj. - Pom z 2023 r. poz. 3012), wprowadza się nastepujące zmiany: 

§ 6. ust. 1. otrzymuje brzemienie: 

 Udzielenie dotacji w przypadku podmiotu prowadzącego działalność gospodarczą, w tym podmiotowi 
prowadzącemu działalność w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, bez względu na formę organizacyjno-prawną 
będzie stanowić pomoc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie, a jej udzielenie nastąpi 
zgodnie, z przepisami: 

§ 6. ust. 1. pkt 2 otrzymuje brzemienie: 

rozporządzenia Komisji (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w sprawie stosowania art. 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rolnym (Dz. Urz. UE L 
352 z dnia 24.12.2013 r. str. 9, z późn.zm.), w zakresie w jakim dotyczy prowadzonej w zabytku działalności 
w rolnictwie; 

§ 6. ust. 1. pkt 3 otrzymuje brzemienie: 

 rozporządzenia Komisji (UE) nr 717/2014 z dnia 27 czerwca 2014 r. w sprawie stosowania art, 107 i 108 
Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis w sektorze rybołówstwa i akwakultury 
(Dz. Urz, UE L 190 z 28.06.2014 r. str. 45 z późn. zm.) w zakresie w jakim dotyczy prowadzonej w zabytku 
działalności w rybołóstwie. 

§ 8. ust 3. otrzymuje brzemienie: 

Podmioty prowadzące działalność gospodarczą, w tym w zakresie rolnictwa lub rybołówstwa, ubiegające się 
o udzielenie dotacji stanowiącej pomóc de minimis, pomoc de minimis w rolnictwie lub rybołóstwie, wraz 
z wnioskiem o udzielenie dotacji, zobowiązane są przedłożyć: 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sadki. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Kujawsko – Pomorskiego. 

   

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077F57BF-18BB-4F36-8586-505457324F49. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 81 ust. 1 ustawy o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz. U. z 2022 r. poz. 840) 
dotacja na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru lub 
znajdującym się w gminnej ewidencji zabytków może być udzielona przez organ stanowiący gminy, powiatu 
lub samorządu województwa, na zasadach określonych w podjętej przez ten organ uchwale. 

Zgodnie z art. 7 ust. 3 i 3 a ustawy o postępowaniu w sprawach dotyczących pomocy publicznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 743, z 2022 r. poz. 807) projekt uchwały został zgłoszony i przekazany do Prezesa Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów oraz ministra właściwego do spraw rolnictwa - Ministra Rolnictwa 
i Rozwoju Wsi. 

Uchwałę podejmuje się w związku z uwagami Ministerstwa Rolnictwa i Rozwoju Wsi znak sprawy: 
DBD.pp.0220.696.2023 z dnia 10 maja 2023 r. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały jest zasadne. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Andrzej Niedbała  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 077F57BF-18BB-4F36-8586-505457324F49. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 6
	Paragraf 8
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



